
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394   
Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 – www.iccastiglioneolona.edu.it 

e-mail Uffici: 

e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

  Castiglione Olona, 09/01/2020 

 

OGGETTO: determina per BANDO DI GARA – bus – viaggi d’istruzione a.s. 2019/20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lvo, n. 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2019 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 
VISTA la legge n. 241 del 7.8.1990 in materia di procedure di affidamento di contratti pubblici; 
 
VISTO il decreto Interministeriale n. 44 del 1.2.2001 in particolare gli artt. 33 e 40; 
 
VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di beni e servizi con delibera di approvazione n. 32 del 18.11.2014; 
 
VISTE le richieste dei docenti della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di CASTIGLIONE OLONA e della scuola 
primaria di Gornate Olona con cui chiedono di far partecipare gli alunni a uscite didattiche e viaggi d’istruzione per 
l’anno scolastico 2019/2020  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 85 del 10/12/2019 
 
     DETERMINA 
 
di procedere alla selezione delle agenzie mediante procedura aperta con bando, ai sensi dell’art. 30 del D.Lvo. n. 
50/2016, per l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento delle uscite didattiche e viaggi d’istruzione per l’a.s. 
2019/20. 
Non verrà affidato l’incarico ad una sola ditta, ma per ogni viaggio si  terrà conto del rapporto qualità/prezzo e 
capienze dei bus in base alla comparazione delle offerte. 
L’avviso pubblico sarà divulgato tramite la pubblicazione sul sito web della scuola. 
 
 

                                          Dirigente Scolastico                                                                                                                   
             Dott. Saverio Lucio Lomurno   
                                                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                                                dell’art.3c2 del D.lgs n 39/1993 

                                                                                                                          

mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0000097/2020 del 09/01/2020


